KP-DJPD 6837 Tahun 2024 tentang Tata Cara Penilaian Sistem Manajemen Keselamatan Perusahaan
Angkutan Umum
KP-DRJD 1913 Tahun 2021 tentang Kompetensi Penilai SMK PAU

Kronologi Target
Target Perjanjian Kinerja berdasarkan proyeksi data tahun 2024 dimana jumlah perusahaan yang lulus
sebanyak 205 (dua ratus lima) perusahaan terdiri dari 72 (tujuh puluh dua) perusahaan angkutan
orang dan 133 (seratus tiga puluh tiga) perusahaan angkutan barang, sehingga ditetapkan target
tahun 2025 100% (seratus persen) dengan target output sebanyak 255 (dua ratus lima puluh lima)
PAU yang mengajukan SMK PAU dan target IMO sebanyak 255 (dua ratus lima puluh lima) PAU
dinyatakan lulus SMK PAU. Namun demikian, seiring dengan dinamika pelaksanaan kegiatan sepanjang
tahun 2025, termasuk perkembangan realisasi pengajuan, kapasitas pelaksanaan sertifikasi, serta hasil
evaluasi berkala terhadap kondisi dan kesiapan PAU, dilakukan penyesuaian terhadap target Output

[...]

Realisasi Anggaran
Realisasi anggaran terlaksananya penilaian sertifikasi sistem manajemen keselamatan perusahaan
angkutan umum pada Direktorat Sarana dan Keselamatan Transportasi Jalan Tahun 2025 hingga
akhir Triwulan IV 2025 telah terealisasi sebanyak Rp94.161.220 (sembilan puluh empat juta
seratus enam puluh satu ribu dua ratus dua puluh rupiah) dari total Pagu sebesar
Rp1.031.437.000 (satu milyar tiga puluh satu juta empat ratus tiga puluh tujuh ribu
rupiah)  atau sebesar 7,32%.

Upaya Untuk Meningkatkan Capaian Dimasa Yang Akan Datang
Untuk meningkatkan capaian di masa yang akan datang yaitu melaksanakan koordinasi serta peran
aktif BPTD untuk melakukan inventarisasi perusahaan angkutan umum yang telah melaksanakan

[...]

Perbandingan Realisasi dan Target Perjanjian Kinerja  Direktorat Sarana Transportasi Jalan Tahun tahun
2025 Realisasi Jumlah Lokasi Rawan Kecelakaan (LRK) yang Mendapatkan Intervensi Penanganan Sesuai
Pedoman adalah sebanyak  100%. Berdasarkan target indikator kinerja renstra tahun 2025, ditargetkan
sebanyak 446 (empat ratus empat puluh enam) Lokasi Rawan Kecelakaan (LRK) yang Mendapatkan
Intervensi Penanganan Sesuai Pedoman.
Target lokasi rawan kecelakaan yang mendapatkan intervensi penanganan sesuai pedoman dilakukan
penyesuaian dengan mempertimbangkan ketersediaan anggaran yang tersedia.

[...]

telah mendapatkan intervensi penanganan sesuai pedoman.  

LAPORAN KINERJA INSTANSI PEMERINTAH (LKIP) 2025

Realisasi penanganan LRK tahap 1 dan 2 berdasarkan relaksasi anggaran yang dilakukan dengan kondisi
penanganan lokasi rawan kecelakaan berada pada Direktorat Lalu Lintas Jalan sebanyak 287 (dua ratus
delapan puluh tujuh) lokasi LRK yang tertangani. Sementara, relaksasi anggaran tahap 3 setelah
penyesuaian tusi berdasarkan PM 4 Tahun 2025 tentang Organisasi dan Tata laksana Kementerian
Perhubungan bahwa penanganan Lokasi Rawan Kecelakaan berada pada Direktorat Sarana dan
Keselamatan Jalan, telah dilakukan penanganan sebanyak 159 (seratus lima puluh sembilan) lokasi
sehingga total 446 (empat ratus empat puluh enam) lokasi rawan yang tertangani.

Catt. Baseline Tahun 2024 dengan Jumlah
Total pembangunan sebanyak 308 Lokasi

Realisasi persentase Lokasi Rawan Kecelakaan (LRK) yang mendapatkan intervensi penanganan sesuai
pedoman pada Tahun 2025 adalah sebesar 100,00%.